

6. Ansøgninger FBU (2012-22574)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstillinger til de 4 nedenstående ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 1. puljerunde 2012 modtaget i alt 29 rettidigt indsendte ansøgninger. Heraf har ét projekt dog annulleret sin ansøgning.

Denne gang er 4 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for børn og unge.

Løsning

Teaterforestillinger ”The Wall, the new generation” og ”Hvad nu hvis” af Rytmask Børne- og ungdomskulturskole

Der søges 55.000 kr. til opførelse af to teaterforestillinger af Børne- og ungdomsteatret Badius som er et teater bestående af børn og unge mellem 10 og 17 år tilknyttet Rytmask Børne- og ungdomskulturskole. Begge forestillinger er børnenes fortolkninger af den hverdag de lever i. Der er planlagt 6 forestillinger i Krudttønden i juni måned. Der søges støtte til produktion af og materialer til kostumer, leje af lokale og lys samt teknisk afvikling.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da udvalget vurderer, at der er tale om et nyt og spændende teaterprojekt i bydelen.

”Afrikansk dans, sang og musik i Krudttønden” af Elisabeth Lange og Krudttønden

Der søges 27.300 kr. til 12 tirsdage med afrikansk dans i Krudttønden for bydelens børnehaver, skolebørn, dagplejer og specialinstitutioner (børn fra 8 måneder – 14 år).

Støtten dækker udgifter til honorar og lokaleleje. Der er beregnet en brugerbetaling pr. barn på ca. 25-30 kr.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der allerede er ydet støtte til lignende arrangementer to gange tidligere, og fagudvalget fremover ønsker at brede støtten ud til andre typer af børnearrangementer.

”Østerbro kor dag” af Kildevældsskolen

Der søges 28.700 kr. til et korprojekt for de 4 af Østerbros skoler, som har et skolekor (samt Øster Farimagsgadeskole i Indre By). Korene mødes og indøver et repertoire, som synges til en koncert for forældre og andre interesserede. Arrangementet skal skabe netværk mellem børnene fra de

forskellige skoler. Der forventes ca. 150 elever vil deltage samt yderligere 80 andre børn fra forskellige Østerbro-skoler plus ca. 400 gæster.

Støtten dækker honorarer til band, noder, forplejning til børnene samt honorarer til korledere, dirigent og børnenes voksenledsagere. Lokaludvalget bevilligede på mødet den 19. september 2011 11.000 kr. i støtte til projektet som eget projekt – projektet nåede dog ikke at blive gennemført inden årsskiftet, hvorfor der nu ansøges som eksternt projekt.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, da projektet vil involvere et stort antal skolebørn i bydelen. Udvalget udbeder sig, at ansøger ved evaluering af projektet angiver specifikke tal for antallet af deltagende børn fordelt på de involverede skoler.

”Sport, kultur og sommerleg i Kildevældsparken” af Kildevældsparkens legeplads

Der søges 25.800 kr. til ca. 14 aftener med aktiviteter for lokalområdets børnefamilier på Kildevældsparkens legeplads. Formålet er at skabe sammenhørighed og netværk på tværs af familier med kulturelle forskelligheder. Der vil være forskellige aktiviteter og events fx fodbold, gymnastik/rytmik, fællesspisning mv. Støtten dækker forplejning samt udgifter til forskellige events/aktiviteter.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb. Udvalget ønsker dog at støtten betinges af, at projektet indsender en revideret projektbeskrivelse, hvor der fremgår dels målbare succeskriterier for deltagerantal og -sammensætning, og dels en begrundelse for budgetposten til bustransport, da udvalget ikke finder umiddelbar begrundelse for denne post i forhold til de beskrevne aktiviteter i Kildevældsparken.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012		
	Budget	Reelt disponeret
Østerbropuljen	3.560.000	
- Ansøgte projekter		266.313
- Egne projekter		552.000
- Miljøpunkt	300.000	300.000
I alt	3.560.000	1.118.313
Resterende til disposition pr. 13. februar: 2.441.687 kr.		

Der er til den 1. puljerunde ansøgt om i alt 1.620.631,55 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 3.560.000 kr. hvoraf der allerede er disponeret 266.313 kr. til ansøgte projekter fra 2011. Desuden er der disponeret med henholdsvis 300.000 kr. til Miljøpunkt og 552.000 kr. til egne projekter.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre sagsbehandling.

bilag

